
COMUNE DI LATINA

Decreto del Sindaco n. 9 del 18/03/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO DI INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM ALL’AVV. 
FRANCESCO PASSARETTI. 

Premesso:

- Che in data 20.06.2016 l’Ufficio Elettorale Centrale ha proclamato Sindaco lo scrivente il quale da 

tale data esercita le proprie funzioni;

- Che con Deliberazione della Giunta n. 444/2018 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Approvazione 

Macrostruttura. Approvazione Linee Funzionali” l’Amministrazione ha provveduto ad approvare il 

nuovo assetto organizzativo;

- Che con delibera della Giunta n. 148 del 16.5.2019 è stato approvato il Regolamento dell’Avvocatura 

Comunale;

Atteso:

- Che a far data dall’1.3.2020 il Dirigente dell’Avvocatura Comunale, Avv. Francesco Di Leginio, è 

stato collocato in congedo;

- Che la Giunta, nel Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale, approvato con la deliberazione della 

Giunta Comunale n. 21 del 13.2.2020, ha individuato le procedure selettive e concorsuali attraverso 

le quali dare copertura al posto vacante in organico;

- Che, nelle more, occorre provvedere ad assicurare la continuità dell’attività del Servizio;

Visti i Curricula professionali dei soggetti da individuare in atti, che risultano adeguati alle funzioni di 

che trattasi;



Visti:

- l’art. 97 della Costituzione ;

- l’art. 50, comma 10 , del  D.Lgs 267/2000 secondo cui il Sindaco nomina i responsabili degli uffici e 

dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le modalità ed i criteri stabili 

dall’art. 109 nonché dallo Statuto e dai Regolamenti Comunali;

- l’art. 109 del D.Lgs 267/2000 in materia di “Conferimento di funzioni dirigenziali”;

- il D.Lgs  165/2001;

- le Norme Regolamentari sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi - All. A alla Deliberazione di G.M. 

n. 475/2017 e ss.mm. e ii.;

- la Deliberazione della Giunta Municipale n. 444 del 27/12/2018;

- le deliberazioni della Giunta Municipale n. 8 del 23.1.2020 e n. 19 del 6.2.2020 di rimodulazione 

delle linee funzionali assegnate con la richiamata deliberazione n. 444/2018;

- il vigente Regolamento dell’Avvocatura Comunale approvato con la deliberazione della Giunta n. 

148 del 16.5.2019;

D E C R E T A

- Per le motivazioni espresse in narrativa, che si richiamano per formare parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, nelle more dell’espletamento della procedura selettiva 

prevista per il 2020 dal Piano triennale dei Fabbisogni del Personale approvato con Deliberazione di 

G.M. n. 21 del 13.2.2020:

1. di conferire all’Avv. Francesco Passaretti, Dirigente del Servizio Polizia Locale e Mobilità, l’incarico 

ad interim di Dirigente dell’Avvocatura Comunale in relazione alle funzioni afferenti alle attività 

amministrativo-gestionali del Servizio;

2. di individuare l’Avv. Francesco Paolo Cavalcanti quale funzionario avvocato  responsabile referente 

di tutti gli aspetti attinenti alle funzioni tecnico-professionali-legali dell’Avvocatura Comunale;

entrambe le figure dovranno operare d’intesa per gli aspetti delle funzioni combinate;

3. Di disporre che il presente provvedimento venga notificato al Dirigente Avv. Francesco Passaretti e 

al funzionario avvocato Francesco Paolo Cavalcanti nelle forme di legge, venga reso pubblico 

mediante affissione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni e che copia dello stesso sia trasmessa 

formalmente alla Segretaria Direttrice Generale, al Dirigente del Servizio Gestione e Sviluppo del 

Personale e dell’Organizzazione, ai Revisori dei Conti e all’OIV.



Latina, 18/03/2020 IL SINDACO
Coletta Damiano / Infocert Spa

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


